Câmara Üuntctpal fcre Casícabel
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° J 5 1, DE 2014.
(Autor: VereadorJeovane José Machado / PSD

Recebi em^/E^14-
Diretora ds Plenário a Apoio as Sessões

Propõe a Cettrans o estudo para melhorar
o fluxo de veículos na Avenida Brasil com

a Rua J.K próximo ao Colégio ITECNE.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Jeovane José Machado / PSD, com assento nesta
Casa Legislativa e no uso de suas atribuições que lhe confere o
art. 116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que
seja submetida a presente Indicação para leitura e conhecimento
do Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do
Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de
interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da CETTRANS venha realizar o estudo para
melhorar o trânsito na Avenida Brasil com a rua J.K. Próximo ao Colégio Itecne.

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 10 de Março de 2014.

Justificação

Moradores e comerciantes próximos as ruas acima indicadas, solicitam que
seja melhorado o trânsito de veículos, por ser uma rua de grande movimento em
horários de pico por ter o colégio Itecne, além de ser rota dos estudantes das
Faculdades FAG e Univei, a dificuldade em transitar por estas ruas é muito grande.

Na certeza de vosso atendimento, conto com vossa atenção para este caso.

niils

Rua Pernambuco, 1843• Cx. Postal 373 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone: (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br